
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/177/2025 
RADY GMINY WIELKA WIEŚ 

z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminów korzystania z terenów zielonych i miejsc rekreacyjnych, stawów 
i zbiorników wodnych oraz skałek i miejsc widokowych zlokalizowanych na terenie Gminy Wielka Wieś 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465, z późn. zm.) w związku z art. 42 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1 i 4 
ustawy z dnia 18 stycznia 1996r. - o kulturze fizycznej (t.j. Dz.U. z 2007r., Nr 226, poz. 1675, z późn.zm.), 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. – o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 2024r., poz. 1478, z późn.zm.) oraz 
art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023r. , poz. 2151, z późn.zm.), Rada Gminy Wielka Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z terenów zielonych i miejsc rekreacyjnych zlokalizowanych 
na terenie Gminy Wielka Wieś, stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Przyjmuje się Regulamin korzystania z terenów zielonych, stawów i zbiorników wodnych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Wielka Wieś, stanowiący Załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

3. Przyjmuje się Regulamin korzystania z terenów zielonych, skałek i miejsc widokowych zlokalizowanych 

na terenie Gminy Wielka Wieś, stanowiący Załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Regulaminy, o których mowa w § 1 winny być ogłoszone na specjalnych tablicach informacyjnych, 
w ilości odpowiedniej do wielkości obiektu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Wieś. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały, traci moc obowiązujący Regulamin korzystania 
gminnych terenów rekreacyjnych wprowadzony Uchwałą Nr IX/99/2015 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 
13 października 2015. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Wielka Wieś 

 
 

Marzena Bień 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 5165



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVIII/177/2025 

Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

Regulamin korzystania z terenów zielonych i miejsc rekreacyjnych zlokalizowanych na terenie 

Gminy Wielka Wieś 

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z terenów zielonych i miejsc publicznych, 

będących własnością Gminy Wielka Wieś lub znajdujących się w jej zarządzie. 

2. Celem regulaminu jest zapewnienie bezpieczeństwa, porządku oraz ochrona środowiska 

naturalnego na terenie Gminy Wielka Wieś. 

3. Administratorem terenów rekreacyjnych jest Gmina Wielka Wieś. 

4. Tereny zielone i miejsca publiczne służą wszystkim mieszkańcom i gościom gminy do 

rekreacji, wypoczynku  

i integracji społecznej. 

5. Brak znajomości regulaminu nie zwalnia z obowiązku jego przestrzegania. 

6. Tereny zielone i miejsca rekreacyjne są ogólnodostępne, pełnią funkcje estetyczne z 

przeznaczeniem do wypoczynku, zabawy i rekreacji z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i 

poszanowania dobra wspólnego.  

7. Korzystający z terenów zielonych i miejsc rekreacyjnych zobowiązani są do:  

• Przestrzegania przepisów prawa i niniejszego regulaminu, a także przepisów o 

ochronie środowiska 

• Zachowania czystości i porządku, w tym sprzątania po swoich zwierzętach 

• Szanowania zieleni  

• Zgłaszania administratorowi wszelkich zauważonych uszkodzeń lub nieprawidłowości 

• Zachowania ciszy i spokoju  

• Przestrzegania zasad bezpieczeństwa  

• Stosowania się do poleceń służb porządkowych 

8. Na terenach zielonych i miejscach rekreacyjnych zabrania się:  

• Spożywania alkoholu 

• Używania środków odurzających i substancji psychotropowych 

• Niszczenia infrastruktury, w tym ławek, koszy na śmieci, oświetlenia i innych urządzeń 

• Zaśmiecania terenu, w tym wyrzucania odpadów poza wyznaczone miejsca 

• Rozpalania ognisk i grillowania z wyjątkiem wyznaczonych do tego miejsc 

• Niszczenia i zanieczyszczania wody w zbiornikach wodnych 

• Wprowadzania zwierząt bez opieki i odpowiedniego zabezpieczenia (kagańce, smycze 

itp.) 

• Prowadzenia działalności handlowej i usługowej bez zezwolenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5165



• Umieszczania tablic, reklam, napisów oraz ogłoszeń bez zgody administratora 

• Organizowania imprez masowych i okolicznościowych bez zgody 

Właściciela/Zarządcy 

• Parkowania pojazdów w miejscach niedozwolonych 

• Jazdy pojazdami mechanicznymi (w tym skuterami i hulajnogami elektrycznymi), z 

wyjątkiem pojazdów uprzywilejowanych i służb komunalnych 

• Umieszczania elementów małej architektury, kontenerów i pojemników bez zgody 

administratora 

9. W przypadku wyrządzenia szkody na terenie zielonym lub w miejscu publicznym, sprawca 

zobowiązany jest do jej naprawienia lub pokrycia kosztów naprawy, a w przypadku szkody 

wyrządzonej przez nieletniego obowiązek pokrycia szkody nakładany jest na prawnego 

opiekuna. 

10. W razie wypadku należy niezwłocznie udzielić pierwszej pomocy, wezwać pomoc lub 

powiadomić odpowiednie służby. 

11. Administrator terenów nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody powstałe w wyniku 

nieprzestrzegania niniejszego regulaminu oraz innych obowiązujących przepisów prawa. 

12. Dzieci do lat 13 mogą przebywać na terenach wyłącznie pod opieką osób dorosłych. 

13. Brak znajomości niniejszego regulaminu nie zwalnia z obowiązku jego przestrzegania. 

14. Niniejszy regulamin wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 roku. 

15. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie mają zastosowanie przepisy prawa 

powszechnie obowiązującego, w tym w szczególności ustawy z dnia 16.04.2004r. – o ochronie 

przyrody (tj. Dz.U.z 2024r., poz. 1478, z późn.zm.). 

16. Gmina Wielka Wieś zastrzega sobie prawo do zmiany niniejszego regulaminu. 

17. Wszelkie powstałe szkody, zniszczenia należy zgłaszać do Urzędu Gminy Wielka Wieś, Plac 

Wspólnoty 1,  

32-085 Szyce, tel. 12 419 17 01 w godzinach pracy Urzędu lub e-mail: promocja@wielka-

wies.pl 

 

TELEFONY ALARMOWE:  

112 – numer alarmowy  

997 – Policja  

998 – Straż Pożarna  

999 – Pogotowie Ratunkowe 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5165

mailto:promocja@wielka-wies.pl
mailto:promocja@wielka-wies.pl


Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XVIII/177/2025 

Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

Regulamin korzystania z terenów zielonych, stawów i zbiorników wodnych zlokalizowanych  

na terenie Gminy Wielka Wieś 

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z terenów zielonych, w tym stawów  

i zbiorników wodnych, będących własnością lub w zarządzie Gminy Wielka Wieś. 

2. Celem regulaminu jest zapewnienie bezpieczeństwa użytkowników, ochrona środowiska 

naturalnego oraz utrzymanie porządku na terenach rekreacyjnych. 

3. Tereny zielone, stawy i zbiorniki wodne udostępniane są mieszkańcom i turystom w celach 

rekreacyjnych, sportowych, edukacyjnych, a także stanowią naturalne środowisko 

występowania flory i fauny. 

4. Użytkownicy terenów rekreacyjnych zobowiązani są do:  

o Utrzymywania czystości i porządku 

o Korzystania z wyznaczonych ścieżek i miejsc rekreacyjnych 

o Szanowania roślinności i zwierząt 

o Przestrzegania zasad bezpieczeństwa 

o Stosowania się do poleceń znajdujących się na tablicach informacyjnych oraz służb 

porządkowych  

i osób zarządzających terenem 

5. Zabrania się:  

• Zaśmiecania terenu 

• Niszczenia roślinności 

• Rozpalania ognisk poza wyznaczonymi miejscami i używania środków pirotechnicznych 

• Wprowadzania pojazdów mechanicznych (w tym skuterów i hulajnóg elektrycznych),  

z wyjątkiem służb ratunkowych i porządkowych 

• Zakłócania spokoju i porządku publicznego, szczególnie w godzinach ciszy nocnej tj. od 

22:00 do 6:00 

• Niszczenia i dewastacji urządzeń rekreacyjno-zabawowych, ogrodzeń oraz koszy na śmieci 

• Używania wulgaryzmów 

• Umieszczania reklam, ogłoszeń, napisów, tablic i banerów wyborczych bez pisemnej zgody 

zarządcy 

• Używania urządzeń nagłaśniających i innych urządzeń wywołujących hałas, bez zgody 

zarządcy 

• Pozostawiania niebezpiecznych przedmiotów 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5165



• Otwierania studzienek kanalizacyjnych, skrzynek prądowych i innych urządzeń mogących 

stanowić zagrożenie dla życia lub zdrowia 

• Wprowadzania zwierząt bez opieki i odpowiedniego zabezpieczenia (kagańce, smycze itp.) 

• Prowadzenia handlu i sprzedaży, bez pisemnej zgody zarządcy 

• Kąpieli  

• Zarybiania stawów i zbiorników wodnych, oraz wpuszczania zwierząt do zbiorników 

wodnych, szczególnie gatunków inwazyjnych  

• Wnoszenia i spożywania alkoholu lub środków odurzających 

• Zanieczyszczania wody 

• Płoszenia i niszczenia gniazd ptaków wodnych 

• Zabierania ryb i zwierząt ze zbiorników wodnych 

6. Wędkarstwo na stawach i zbiornikach wodnych odbywa się na zasadach rekreacyjnych i jest 

dostępne dla mieszkańców Gminy Wielka Wieś, lub osób, które uzyskały odpowiednie zgody 

od zarządcy terenu. 

7. Gmina Wielka Wieś nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody powstałe w wyniku 

nieprzestrzegania niniejszego regulaminu. 

8. Osoby naruszające regulamin mogą zostać obciążone kosztami naprawy zniszczonych 

elementów. 

9. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie obowiązują przepisy prawa 

powszechnie obowiązującego. 

10. Regulamin jest dostępny na stronie internetowej Gminy Wielka Wieś oraz w siedzibie Urzędu 

Gminy. 

11. Administrator terenów zastrzega sobie prawo do zmiany niniejszego regulaminu. 

12. Regulamin niniejszy wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 roku. 

13. Brak znajomości niniejszego regulaminu nie zwalnia z obowiązku jego przestrzegania. 

14. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie mają zastosowanie przepisy prawa 

powszechnie obowiązującego, w tym w szczególności ustawy z dnia 16.04.2004r. – o ochronie 

przyrody (tj. Dz.U.z 2024r., poz. 1478, z późn.zm.). 

15. Wszelkie szkody, zniszczenia należy zgłaszać do Urzędu Gminy Wielka Wieś,  

Plac Wspólnoty 1; 32-085 Szyce, tel.: (12) 419 17 01, w godzinach pracy Urzędu lub e-mail: 

promocja@wielka-wies.pl 

 

TELEFONY ALARMOWE:  

112 – numer alarmowy  

997 – Policja  

998 – Straż Pożarna  

999 – Pogotowie Ratunkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5165

mailto:promocja@wielka-wies.pl


Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XVIII/177/2025 

Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

Regulamin korzystania z terenów zielonych, skałek i miejsc widokowych zlokalizowanych  

na terenie Gminy Wielka Wieś 

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z terenów zielonych, skałek i miejsc 

widokowych znajdujących się na terenie Gminy Wielka Wieś, zwanych dalej „terenami”. 

2. Celem regulaminu jest zapewnienie bezpieczeństwa użytkowników, ochrona przyrody oraz 

utrzymanie porządku na terenach. 

3. Tereny są ogólnodostępne, o ile nie zostały czasowo wyłączone z użytkowania z powodu prac 

konserwacyjnych, remontowych lub innych uzasadnionych przyczyn. 

4. Administratorem terenów rekreacyjnych jest Gmina Wielka Wieś. 

5. Użytkownicy terenów rekreacyjnych zobowiązani są do:  

• Przestrzegania niniejszego regulaminu oraz innych obowiązujących przepisów prawa 

• Zachowania szczególnej ostrożności 

• Zachowania czystości i porządku 

• Szanowania roślinności i zwierząt 

• Poruszania się po wyznaczonych szlakach i ścieżkach 

• Stosowania się do oznaczeń i tablic informacyjnych 

• Przebywania z dala od krawędzi skałek i miejsc widokowych 

• Parkowania pojazdów wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych 

• Zgłaszania administratorowi terenów wszelkich zauważonych nieprawidłowości, 

awarii lub zagrożeń 

6. Na terenach zabrania się:  

• Spożywania alkoholu i używania środków odurzających 

• Rozpalania ognisk i grillowania poza miejscami do tego wyznaczonymi 

• Zakłócania ciszy i spokoju 

• Wyrzucania śmieci poza miejscami do tego przeznaczonymi 

• Rzucania kamieniami i innymi przedmiotami 

• Niszczenia infrastruktury terenów, w tym ławek, koszy na śmieci, tablic 

informacyjnych, wiat itp. 

• Wprowadzania zwierząt bez smyczy i kagańca 

• Jazdy rowerami i innymi pojazdami poza wyznaczonymi trasami 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5165



• Uprawiania sportów ekstremalnych, w tym wspinaczki skałkowej, bez odpowiedniego 

przygotowania i sprzętu 

• Biwakowania i nocowania poza wyznaczonymi miejscami 

• Prowadzenia działalności handlowej i reklamowej bez zgody administratora terenów 

• Używania dronów bez odpowiednich pozwoleń 

7. Dzieci do lat 13 mogą przebywać na terenach wyłącznie pod opieką osób dorosłych. 

8. Osoby naruszające niniejszy regulamin mogą zostać obciążone kosztami naprawy zepsutych 

elementów. 

9. W razie wypadku należy niezwłocznie udzielić pierwszej pomocy, wezwać pomoc lub 

powiadomić odpowiednie służby. 

10. Skałki i miejsca widokowe są udostępniane użytkownikom na własną odpowiedzialność. 

11. Administrator terenów nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody powstałe w wyniku 

nieprzestrzegania niniejszego regulaminu oraz innych obowiązujących przepisów prawa. 

12. Użytkownicy terenów ponoszą pełną odpowiedzialność za szkody wyrządzone osobom 

trzecim lub mieniu gminy. 

13. Niniejszy regulamin wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 roku. 

14. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie mają zastosowanie przepisy prawa 

powszechnie obowiązującego. 

15. Brak znajomości regulaminu nie zwalnia z obowiązku jego przestrzegania. 

16. Administrator terenów zastrzega sobie prawo do zmiany niniejszego regulaminu. 

17. Wszelkie powstałe szkody, zniszczenia należy zgłaszać do Urzędu Gminy Wielka Wieś,  

Plac Wspólnoty 1, 32-085 Szyce, tel. 12 419 17 01 w godzinach pracy Urzędu lub e-mail: 

promocja@wielka-wies.pl. 

 

TELEFONY ALARMOWE:  

112 – numer alarmowy  

997 – Policja  

998 – Straż Pożarna  

999 – Pogotowie Ratunkowe 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5165

mailto:promocja@wielka-wies.pl

	UCHWAŁA NR XVIII/177/2025 RADY GMINY WIELKA WIEŚ z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-09-09T12:45:04+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




